so với cùng kỳ, doanh thu du lịch đạt hơn 2.750 tỷ đồng, tăng hơn 21%. Về

khách quốc tế, cùng thời điểm trên, Nha Trang - Khánh Hòa đã đón 175.000

lượt khách Trung Quốc, tăng gấp 4,8 lần so với cùng kỳ năm ngoái[27].

Theo ông Nguyễn Tuấn Dũng - Phó Giám đốc Trung tâm Bảo tồn di

tích tỉnh, những ngày đầu năm Đinh Dậu 2017, lượng khách du lịch và khách

hành hương đến khu di tích Tháp Bà Ponagar tăng cao. Cụ thể, từ ngày mùng

1 đến 15 tháng Giêng, có tổng cộng hơn 163.000 lượt khách đến tham quan di

tích Tháp Bà, tăng hơn 20% so với cùng kỳ. Danh thắng Hòn Chồng đón

khoảng 76.000 lượt khách.